АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16/10/2015 № 292-р

О проведении мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период

2015-2016 годов в муниципальном образовании

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний

период 2015-2016 годов на территории  муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области

от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ленинградской области»:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов в муниципальном образовании

Сосновоборский городской округ Ленинградской области (Приложение).

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                  В.Б.Садовский

исп. Кудрявцев И.В.

тел. 62-815; СЕ

                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                                      распоряжением администрации

Сосновоборского городского округа

                                                                              от 16/10/2015 № 292-р

                                                                                                                                                                            (Приложение)

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов

в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

№

п/п
Наименование мероприятий Срок исполнения

Ответственный за

исполнение

Отметка об

исполнении

1.  Провести анализ случаев гибели людей на воде за 2015 г.,

причины гибели довести до населения.

До 01.12.2015 г. Кудрявцев И.В.

2.  Установить места массового выхода населения на лед,

обозначить их на местности знаками безопасности в

соответствии с правилами охраны жизни людей на водных

объектах.

До 15.12.2015 г. Комарова Т.М.

3.  Подготовить памятки  «Правила поведения и обеспечение  мер

безопасности на льду».

До 01.12.2015 г. Мистюкович И.М.

4.  Организовать и провести профилактическую работу с

населением города по вопросам безопасности людей на водных

объектах в зимний период.

В течение осенне-

зимнего периода

Арибжанов Р.М.

Кудрявцев И.В.

5.  Согласовать вопросы взаимодействия с должностными лицами

МЧС и ОМВД по осуществлению совместной работы.

До 20.11.2015 г.  Кудрявцев И.В.

6.  Организовать контроль за выполнением мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах.

В течение осенне-

зимнего периода

Кудрявцев И.В.